РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

М Э Р
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 февраля 2010 года
             №  137
О внесении изменений в постановление

мэра от 14.04.2006 г. № 85 « О плате за обучение»
Руководствуясь  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2.28 ст. 44 Устава муниципального образования «город Свирск», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению мэра от 14.04.06  №85 «О плате за обучение» изложить в следующей редакции:

«Размер ежемесячной платы за обучение

в муниципальных образовательных учреждениях

дополнительного образования детей

«Детская музыкальная школа», «Детская художественная школа г. Свирска» с 1 марта 2010 года
№ п/п      Наименование специализации                        Размер оплаты

                                                                                                 (в рублях)

1. Фортепиано                                                                          330-00

2. Баян, аккордеон, гитара                                                     220-00

3. Хоровое отделение и подготовительный класс ДМШ   165-00

4. Художественное отделение                                               230-00

5. Подготовительное отделение ДХШ                                 170-00

1) Производить обучение в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» и «Детская художественная школа г. Свирска» без взимания платы за обучение:

- детей-сирот; детей, оставшихся без попечения родителей;

- детей, у которых оба родителя (законных представителя) являются неработающими инвалидами 1-ой и 2-ой групп.

Для получения льготы (обучение без оплаты) необходимо в сентябре текущего года предоставить следующие документы: справку об инвалидности (для родителей-инвалидов) либо справку, подтверждающую, что ребёнок – сирота  или остался без попечения родителей (для детей-сирот или детей, оставшихся без попечения родителей). Льгота действует с момента предоставления всех требуемых документов.
2) Уменьшить на 50 % размер ежемесячной платы за обучение детей из многодетных семей (три и более ребёнка, не достигшие 18 лет), детей работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» и «Детская художественная школа г. Свирска».

Для получения льготы необходимо в сентябре текущего года предоставлять следующие документы: справку о составе семьи (для многодетных семей), справку с места работы. Льгота действует с момента предоставления всех требуемых документов.

3) Уменьшить на 50 % размер ежемесячной платы за обучение второго и каждого следующего ребёнка  семьям, в которых обучаются двое и более детей в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» и «Детская художественная школа г. Свирска».

Для получения льготы необходимо в сентябре текущего года предоставлять следующие документы: справку о составе семьи, справку, подтверждающую обучение детей в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» и «Детская художественная школа г. Свирска» за текущий год. Льгота действует с момента предоставления всех требуемых документов.
4) Уменьшить на 50 % размер ежемесячной платы за обучение детей-инвалидов, детей, у которых оба родителя (законных представителя) являются инвалидами 2-ой и 3-ей групп.

Для получения льготы необходимо в сентябре текущего года предоставить следующие документы: справку об инвалидности, справку о составе семьи, справку с места работы (для родителей (законных представителей) являющихся инвалидами 2-ой группы). Льгота действует с момента предоставления всех требуемых документов.

5) В случае болезни учащегося продолжительностью свыше одного месяца (30 дней), оплата за обучение в этот период не производится, при условии предъявления медицинской справки соответствующего лечебного учреждения. В случае болезни менее одного месяца (30 дней), оплата за обучение производится в полном объёме. В случае отсутствия медицинской справки или иного документа, подтверждающего уважительную причину отсутствия, оплата за обучение взимается в полном объёме.

6)  Плата вносится не позднее десятого числа текущего месяца, исключая время летних каникул. Учащиеся, не заплатившие за обучение в срок, не допускаются к занятиям, а при неоднократном нарушении оплаты – отчисляются из учреждения».
2. Опубликовать  постановление в средствах массовой информации.
3. Признать утратившим силу постановление мэра от 12.09.2007 № 256 «О внесении изменений в постановление мэра от 14.04.2006 г. № 85 «О плате за обучение»

4. Контроль исполнения постановления возложить на председателя комитета по социальной политике Т.В. Барышеву.

Мэр
       В.Т.Алфёров